27. No local itzada. 
28. Aquestes severes taxes penitencials no és gens versemblant que encara fossin 

vigents al segle XIV. 
29. Is 14:22. 
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ut lacivia et arogancia, vanagloria, cupiditas, occiositas, vel sic: 'perdam nomen 
Babilonis·, id est, malam comitacionem illam, videlicet que est de peccato illo in 
populo per malum exemplum et eius reliquias que sunt, si dellectacione m 
habuint in recordando de perpetrato olim peccato, unde de iam penitenciam 
egerat, germen est mala cogitacio que est radix et vicium peccati, progenies eius 
est delectacio et consensus et opus peccati que omnia debent confiteri . Item 
Zaquaries: 'disperdam nomina ydolorum et non memorabuntur ultra·.3º Et Iob: 
·parcam ori meo,3 1 d icendo nomina peccatorum. Et David dixi: ,confitebor 
adversum me et cetera·,32 non excusandome vel alleviando, quia si in confessione 
parcis tibi Dominus parcet tibi. Sacerdos tamen omnibus debet inponere 
penitenciam moderatam, secundum possibilitatem peccatoris. Tucius autem 
videtur ut consulendo eam inponat qua m ingungendo trangressor fiat penitencia 
penitens et contemptor. Et caveat quod illariter illam suscipiat quare illarem 
datorem dil igit Deus. Et dicit Ecclesiasticus: ,¡n omni dato tuo illarem vultum fac 
tuum•.33 Et Ovidius: ,super omnia vultus accessere bonk34 

Qua/iter sacerdos debet interrogare penitentem 
I tem quera tur de polucionibus extraordinariis que fi unt in cruribus mulierum 

que sunt peccata contra naturam. Item queratur de pollucionibus nocturnis que 
fiunt ex precedenti cogitacione cum morosa delectacione, vel cum culpa et 
ebrietate consueta, que est mortale peccatum si eciam in ipso fluxu sive 
disolucione excitetur a sompno et in ea delectetur peccat mortaliter. !tem 
queratur si vigilando habuit cum muliere pollucionem et si dicat quod habuit, 
queratur utrum solus vel cum alio, si cum alio queratur qualiter, si dependeretur 
vicium sodomitium. Si solus, queratur utrum cum tactu propio vel sine tactu, si 
cum tactu propio est peccatum molliciey ut dicit Appostolus35 et est gravisimus 
peccatum. Et gravius / f. 8v/ debet puniri homo q ui patitur talia enormia quam 
ille q ui facit sive agit. Et si penitens ignorat illa talia que dicuntur de peccato 
contra naturam, sacerdos non dicat ey, set procedat ad alias interrogaciones. Si 
cum pecudibus comisit, duas quadragessimas in pane et aqua ieiunet. Primam 
circa ecclesiem si potest fie ri sine scandalo . Et si p luries cum bestia peccaverit 
vel sodomitice debet penitencia agravari et propter hoc ie iunium sexta feria in 
pane e t aqua usque ad septem annos, vel si pluries poterit fie ri et alicas 
quadragesimas in cibo quadragessimali et solvat alicas remissiiones et hoc potest 
alleviari per peregrinacio nes et multas elemosinas et oraciones, tam pro huius 

30. Zc 13.2. 
31. Job 7:11. 
32. Ps 31:5. 
33. Ecli 35:11. 
34. No localitzada. 
35. l Cor 6:10. 
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peccatis enormibus et valde enormibus. Alica perpetua penitencia saltim levis 
iniungatur. Sicut dixit Natan p ropheta ad David: ,propterea hoc dicit Do minus: 
,g[adius no n recedet de do mo tua usque in sempite rnum·,36 gladius, scilicet, 
penitencie inte rioris saltem. Ite m gravíssima pena inponatur ey qui cum mulie re 
infideli peccavit. 

De J als is testi bus 
!tem posquam dixerit peccator non recolo plura peccata, queratur si fuerit 

ipse falsus testis pro pecunia. Quia quidquid per fraudem vel fa lsitatem, vel 
rapinam, extorsionem vel falsam allegacionem vel pravum iudicium habitum est 
restituendum si potest restituí e t si non potest ad presens habeat voluntatem 
restituendi usque ad mortem et si non potest Deus restituere Deus dimittat sibi. 

De restitucionibus mate ablatorum 
!tem quasi pro regula est circa restituciones quod vero Domino facie nda est 

restitucio si de facili potest inveniri . Et si tesor potest solvere mortuo et non 
invento domino vero restituendum est magis coniunctionis personis , scilicet, aut 
uxori, ve l patri , vel matri et illis precipue qui constituti sunt heredes defunti. Dum 
modo non fuit aleatores vel dilapidatores vel furiosi. Nam ut dicit: ·lex perdit qui 
dat perdito•.37 Set tali bus personis est adibendus cura tor secundum morem pa trie. 
Irem queratur cuy respondendum est de hiis que pertinent ad heredem e t ad 
min us ad consilium iudicis te rre, / f. 9R/ tali casu debet fie ri restitucio. Si domin us 
est incertus tunc ad consilium sacerdotis vel ecclesie reddenda sunt que 
debentur. Nam qui celat rem alienam cum voluntate retinuend i illam sicut fur 
debet iudicari. Item quando certus est dominus et inventus tunc iniungendum est 
lesori, ut ey si potest satisfaciat sine sacerdote si vellit et audeat revelare sin autem 
mediante sacerdote vel alio bono viro nemine nominato ut dictum est. Si vero 
sciat cuy est dampnificatus tunc si audet lesor personaliter debet pe te re veniam 
ut dictum est. 

Qualiter sacerdos debel movere milites ut emendunt iniurias quas f ecerunt 
Si milites violenciam fecerunt subditus suis vel alienis, emendent pro posse 

illis saltem quos nimium gravarunt vel precant e is in aliis vel alias eys benefaciant 
animo restituendi. Unde quicumque non possunt reddere male habita faciant 
helemosinas quas possunt animo restituendi pro illis spiritualite r quos leserunt. 
Et Deus recipie t talem restitucionem in illis e lemosinis , quantum ey placuerit.